TERÇA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 20102
Diário OficialExecutivo  2

Falhas técnicas e metodologia inadequada na elaboração do
levantamento fiscal (conta mercadoria analisada somente pelas
notas fiscais de entrada) ensejam nulidade do crédito tributário
dele decorrente. 4. Recurso de Ofício conhecido e provido, para
declarar a nulidade do crédito tributário dos itens III e IV do
AINF. DECISÃO: UNÂNIME. JULGADO NA SESSÃO DO DIA:
18/11/2010. DATA DO ACÓRDÃO: 30/11/2010.
EDITAL - CERAT REDENÇÃO - JULGAMENTO - JULGADORIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186374
O Ilmo. Sr. EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL pela Julgadoria de Primeira Instância
, tendo como resultado o DEFERIMENTO da IMPUGNAÇÃO ,
ficando a mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Frigoxin Comercial Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.224.921-4
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 37.2008.51.000.2600-3
ENDEREÇO                  : Rodovia PA 150 – Km 2,5 – S/N - Centro
                                    Xinguara - PA
EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO
Coordenador – CERAT – Redenção

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 186339

Nota de Empenho da Despesa: 2010NE02901
Valor: 132.000,00
Data: 15/10/2010
Vigência: 15/10/2010 a 13/11/2010
Objeto: Fornecimento de Material de Expediente.
Registro de Preços: 5/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122012545340000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: P L F COMERCIO LTDA
Endereço: R Vinte E O de Setembro, Bairro: Reduto, 1148
CEP. 66053-355 - Belém/PA
Complemento: ALTOS
Telefone: 0000000000
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186570

PORTARIA: 1510
Objetivo: Participar da 3ª turma do curso”SPED Fiscal” (Com
recursos do BNDES)
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0551971301/VENICO CORREA DA SILVA (Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais) / 4.5 diárias (Completa) / de 22/11/2010 a
26/11/2010<br
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186572

PORTARIA: 1511
Objetivo: Participar do seminário de 10 anos do Programa de
Educação Fiscal ( Recursos do BID)
Fundamento Legal: Dec.2.819 de 06.09.94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0522588401/ANA MARCIA MENDES BRAGA (Gerente Fazendário)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 24/11/2010 a 26/11/2010<br
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186576

PORTARIA: 1507
Objetivo: Substituir o coordenador na reunião p/ tratar do tema
“Capa de lote eletrônico).
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0570703001/FLORIPES MARIA GARCIA CARVALHO (Secretário
de Gabinete) / 5.5 diárias (Completa) / de 19/11/2010 a
24/11/2010<br
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186561

PORTARIA: 1515
Objetivo: Visita e Vistoria técnica nas obras.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
S.M.Guamá/Viseu/C.Piriá/Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5558742301/RONALDO LUIS SILVA DE SOUZA (Assessor
Fazendário) / 5.5 diárias (Completa) / de 29/11/2010 a
04/12/2010<br
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186565

PORTARIA: 1512
Objetivo: Participar da 10ª reunião de comissão de Gestão
Fazendária - COGEF(Recursos do BID)
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Recife/PE - Brasil<br
Servidor(es):
0512828502/JOSE CLARO GONÇALVES (Diretor Fazendário) /
3.5 diárias (Completa) / de 24/11/2010 a 27/11/2010<br
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186550

PORTARIA: 1620/10
Prazo para Aplicação (em dias): 31
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: MARIA DOS ANJOS SANTANA GONÇALVES
Cargo: AGENTE DE PORTARIA
Matrícula Funcional: 50849541
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129119126470000    0144000000          339030              445.00
04129119126470000    0144000000          339039              1,000.00
Observação: CECOMT/PORTOS E AEROPORTOS
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186536

PORTARIA: 1609/10
Prazo para Aplicação (em dias): 31
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: MARIA DE LOURDES RODRIGUES ALVES
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Matrícula Funcional: 000488521
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129119126470000    0144000000          339030              1,957.00
Observação: CERAT/REDENÇÃO
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186543

PORTARIA: 1619/10
Prazo para Aplicação (em dias): 31
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: OSCARINA SUELY SALHEB PACHECO
Cargo: TÉCNICO
Matrícula Funcional: 32502292
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129119126470000    0144000000          339030              8,715.00
04122012546680000    0101000000          339030              250.00
Observação: CECOMT/CARAJÁS
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

GABINETE DO SECRETARIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186516

PORTARIA Nº 1576 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2010
AUTORIZAR, 10 dias de gozo de férias ao servidor EDUARDO DE
SOUSA DIAS, IF nº 5858062/1, AFRE, lotado na Célula de Avaliação e
Controle de Automação Fiscal/DFI, para serem usufruídas no período
de 01.12.2010 a 10.12.2010, em virtude da interrupção das férias
referentes ao exercício de 13.05.2009 a 12.05.2010 pela PORTARIA
Nº 0512, de 23.06.2010, publicada no DOE, de 29.06.2010.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186590

PORTARIA: 1506
Objetivo: Fiscalização em copntribuinte sediado em Stª Catarina, c/ a finalidade
de verificar a regularidade das operações de recolhimento ao ICMS.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Florianópolis/SC - Brasil<br
Servidor(es):
0551980201/JOSE JOSEVANDO SOUZA LIMA (Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais) / 7.5 diárias (Completa) / de 24/11/2010 a 01/12/2010<br
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186586

PORTARIA: 1508
Objetivo: Representar a CECOMT na reunião convocada pela COCIF.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
004555101/ALCIREMA MAGALHÂES BARBOSA (Fiscal de Receitas
Estaduais) / 1.5 diárias (Completa) / de 01/12/2010 a 02/12/2010<br
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186598

PORTARIA N.º201001000882 DE 06/12/2010 -
PROC N.º 002010730024065/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Jaime Pereira Matias – CPF: 100.987.552-34
Marca: FIAT/PALIO WEEKEND 1.4 FLEX 4P  Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º201001000884 DE 06/12/2010 -
PROC N.º 082010730006869/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo
71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Carlos Henrique Silva de Carvalho – CPF:
301.881.802-49
Marca: FIAT/PALIO WEEKEND 1.6 TREKKING 16V  Tipo: Pas/
Automóvel

PORTARIA N.º201001000885 DE 06/12/2010 -
PROC N.º 002010730023950/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Francisco da Conceição Moreira – CPF: 098.261.492-
68
Marca: FIAT/PALIO 1.0 ECONOMY.  Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201001000883 de 06/12/2010 - Proc n.º
002010730023827/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Ariosvaldo Vaz da Mata – CPF: 361.525.522-49
Marca: GM/MERIVA JOY   Tipo: Pas/Automóvel

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186603

PORTARIA: 1505
Objetivo: Verificar a regularidade das operações e recolhimentos
do ICMS, sujeitas ao regime de Subst. Tributária.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Florianópolis/SC - Brasil<br
Servidor(es):
0560796501/JOSÉ EDUARDO MIRANDA BATISTA COSTA
(Auditor Fiscal de Receitas Estaduais) / 7.5 diárias (Completa) /
de 24/11/2010 a 01/12/2010<br
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186617

PORTARIA: 1504
Objetivo: Participar da 10ª reunião da comissão de gestão
fazendária - COGEF.(Recursos do BID)
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Recife/PE - Brasil<br
Servidor(es):
0572409003/LINCOLN JOSE DA GAMA COSTA (Coordenador
Fazendário) / 3.5 diárias (Completa) / de 24/11/2010 a
27/11/2010<br
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186633

PORTARIA: 1602
Objetivo: Cadastramento de equipamentos emissores de cupom
fiscal - ECF.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0325121701/EDNA AMOEDO CALUMBY (Auxiliar técnico) / 4.5
diárias (Completa) / de 13/12/2010 a 17/12/2010<br
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186630

PORTARIA: 1611
Objetivo: Conduzir veículo c/ fiscal Humberto.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0511738001/CLAUDEMIR DE SOUZA SALOMÃO (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 25/11/2010 a 25/11/2010<br
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186623

PORTARIA: 1621
Objetivo: Treinamento e Coleta de Dados mapas Comércio e
Exterior anos 2006 a 2010.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0562050301/WALDELENA SANTOS DA ROCHA (Contador) / 14.5
diárias (Completa) / de 16/11/2010 a 30/11/2010<br
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186644

PORTARIA: 1537
Objetivo: Conduzir os engºs Ronaldo , Kelly e um representante da DTI.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL